СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

12.09.2017 № 57
О внесении изменений в решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 04.03.2014 года № 22, от 04.03.2014 года № 23, от 12.05.2015 года №33 и от 12.05.2015 года №34
В целях уточнения регламентов реализации Советом депутатов муниципального округа Восточное Измайлово отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, в сфере благоустройства и в сфере размещения некапитальных объектов, в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа восточное Измайлово решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 11.03.2014 года №22 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства» (в редакции решения от 15.09.2015 года №52), изложив пункт 5 приложения в следующей редакции:
«5. Профильная комиссия обеспечивает рассмотрение обращения на заседании комиссии, подготовку результатов его рассмотрения и проекта решения Совета депутатов. О дате, времени и месте проведения заседания профильной комиссии сообщается депутатам Совета депутатов и в случае, если планируется размещение объектов религиозного назначения, в централизованную религиозную организацию и (или) религиозную организацию, входящую в ее структуру, не менее чем за 2 рабочих дня до дня заседания. Профильная комиссия рассматривает обращение не позднее чем за четыре календарных дня до даты проведения очередного заседания Совета депутатов. На заседание профильной комиссии приглашаются заявитель обращения или его представители».
2. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.03.2014 года № 23 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения некапитальных объектов» (в редакции решения от 15.09.2015 года №54), изложив пункт 5 приложения в следующей редакции:
«5. Профильная комиссия обеспечивает рассмотрение обращения на заседании комиссии, подготовку результатов его рассмотрения и проекта решения Совета депутатов. О дате, времени и месте проведения заседания профильной комиссии сообщается депутатам Совета депутатов не менее чем за 2 рабочих дня до дня заседания. Профильная комиссия рассматривает обращение не позднее чем за четыре календарных дня до даты проведения очередного заседания Совета депутатов. На заседание профильной комиссии приглашаются заявитель обращения или его представители.».

3. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.05.2015 года №33 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства» (в редакции решения от 15.09.2015 года №52), изложив пункт 5 приложения в следующей редакции:
«5. Профильная комиссия обеспечивает рассмотрение обращения на заседании комиссии, подготовку результатов его рассмотрения и проекта решения Совета депутатов. О дате, времени и месте проведения заседания профильной комиссии сообщается депутатам Совета депутатов не менее чем за 2 рабочих дня до дня заседания. Профильная комиссия рассматривает обращение не позднее чем за четыре календарных дня до даты проведения очередного заседания Совета депутатов. На заседание профильной комиссии приглашаются заявитель обращения или его представители.».
4. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.05.2015 года №34 «Об утверждении Регламента реализации отдельного полномочия города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов», изложив пункт 6 приложения в следующей редакции:
«6. Профильная комиссия обеспечивает рассмотрение обращения на заседании комиссии, подготовку результатов его рассмотрения и проекта решения Совета депутатов. О дате, времени и месте проведения заседания профильной комиссии сообщается депутатам Совета депутатов не менее чем за 2 рабочих дня до дня заседания. Профильная комиссия рассматривает обращение не позднее чем за четыре календарных дня до даты проведения очередного заседания Совета депутатов. На заседание профильной комиссии приглашаются заявитель обращения или его представители».
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева B.C.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев